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kr., når der tages udgangspunkt i de arrange- 
menter, som udbydes for øjeblikket. 

I overensstemmelse med Skattelovrådets 
forslag er der tale om en midlertidig bestem- 
melse. Bestemmelsen har således alene virk- 
ning for fordringer, aktier m.v., som erhverves 
indtil den 31. december 1993. 

Da der er tale om en midlertidig bestemmel- 
se, er det i overensstemmelse med forslaget i 
Skattelovrådets betænkning foreslået, at skat- 
temyndighederne mod den skattepligtiges på- 
stand alene kan bringe bestemmelsen i anven- 
delse, såfremt Ligningsrådet som den øverste 
ligningsmyndighed i hvert enkelt tilfælde til- 
træder dette. Bestemmelsen er indsat med hen- 
blik på at sikre en ensartet praktisering af be- 
stemmelsen over hele landet. For grupper af 
skattepligtige, som under ensartede omstæn- 
digheder har deltaget i fælles arrangementer 
med lånefinansieret erhvervelse af fordringer 
m.v., vil Ligningsrådet kunne træffe bestem- 
melse for deltagerne under et. 

Ændringsforslagene har virkning for gevin- 
ster, som realiseres efter 2. behandling af L 231 
den 16. juni 1992, og har alene virkning for for- 
dringer, aktier m.v., som erhverves indtil den 
31. december 1993. For gevinst på fordringer 
m.v., som efter de hidtidige regler ikke har 

skullet medregnes ved opgørelsen af den skat- 
tepligtige indkomst, gives der dog den skatte- 
pligtige adgang til ved opgørelse af skatteplig- 
tig gevinst at anvende fordringen m.v.'s aktuel- 
le værdi i stedet for den faktiske anskaffelses- 
sum. Derved sikres, at alene gevinster, som 
vedrører perioden efter lovforslagets 2. be- 
handling, omfattes af forslagene. 

Efter den foreslåede lovbestemmelse skal en 
af følgende to betingelser være opfyldt, for at 
beskatning efter særbestemmelsen kan finde 
sted. Enten skal en sammenhæng mellem er- 
hvervelsen af fordringer m.v. og lånoptagelse 
klart fremgå af omstændighederne ved erhver- 
velsen, eller også skal det optagne lån stå i 
åbenbart misforhold til det kapitalbehov, som 
den skattepligtiges øvrige virksomhed eller 
privatforbrug betinger. Førstnævnte betingelse 
vil f.eks. være opfyldt, hvis lånet er optaget 
med sikkerhed i fordringerne m.v., hvilket er 
tilfældet i de arrangementer, som er set ud- 
budt. 

Sidstnævnte betingelse forudsætter et væ- 
sentligt element af skøn, og det foreslås derfor, 
at i tilfælde, hvor alene denne betingelse er op- 
fyldt, har forslagene ikke virkning for allerede 
erhvervede fordringer m.v. 
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